بزرگ و سریع این نرخ در جمهوری اسلامی ایران است، بطوریکه این سقوط به عنوان مثالی بارز در

پژوهشهای بین المللی وارد شده و در یکی از پیچیدهترین تحقیقهای داخل کشور که هزینه آن را حکومت

پرداخت کرد، این موضوع تبیین شده و اعلام کردهاند که در ایران با سقوط اعجابآور نرخ باروری، تعداد

فرزند به ازای هر زن از ٧ فرزند در سال ١٣٥٧ (١٩٧٩میلادی) به ١/٩ فرزند در سال ١٣٨٤ (٢٠٠٦)

رسیده است. این موضوع به عنوان یک هشدار تلقی شده و بعضا دشمنان بیرونی و دوستان درونی برای آن

هورا کشیدهاند. براساس مستندات، طی سالهای ١٣٨٠ تا ١٣٨٢ وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با

آگاهی از روند رو به افول جمعیت، اقداماتی را شروع کرد که به دلیل نبود وفاق ملی، راه به جایی نبرد.